Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от   23 сентября  2021 года                                                                            № 43

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения от 22.12.20 г. № 69
«О бюджете Палехского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения от 22.12.2020 г. № 69 «О бюджете Палехского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
1. в пп 1) пункта 1 первого абзаца  статьи 1 цифру «62600865,60» заменить цифрой «62795285,60»;
2.  в пп 2) пункта 1 первого абзаца  статьи 1 цифру «66590451,97» заменить цифрой «66782641,97»;
3. в пп 3) пункта 1 первого абзаца  статьи 1цифру «3989586,35» заменить цифрой «3987356,37»;
4. в пп 1) пункта 2 статьи 3 цифру «36963826,90» заменить цифрой «34960326,90»;
5.  в приложении № 2 в графе 2021 год:
- по строке 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы цифру «27580210,00» заменить цифрой «27778130,00»;
- по строке 000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы цифру «22240000,00» заменить цифрой «22350000,00»;
- по строке 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц цифру «22240000,00» заменить цифрой «22350000,00»;
- по строке 000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации цифру «22200000,00» заменить цифрой «22310000,00»;
- по строке 000 1 05 00000 00 0000 Налоги на совокупный доход цифру «45000,0» заменить цифрой «130900,0»;
- по строке 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог «45000,0» заменить цифрой «130900,0»;
-  по строке 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба цифру «500,0» заменить цифрой «1000,0»;
 - по строке 924 1 16 1012301 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) цифру «500,0» заменить цифрой «1000,0»;
- по строке 000 1 17 00000 00 0000 000 Невыясненные поступления цифру «-1520,00» заменить цифрой «0»;
- по строке  924 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений цифру «-1520,00» заменить цифрой «0»;
- по строке 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления цифру «35020655,60» заменить цифрой «35017155,60»;
- по строке  000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации цифру «34963826,90» заменить цифрой «34960326,90»;
- по строке  000 2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) цифру «6282169,50» заменить цифрой «6278669,50»;
- по строке  924 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений цифру «3855699,39» заменить цифрой «3852199,39»;
- по строке Итого  цифру «62600865,60» заменить цифрой «62795285,60»;
6. приложение № 4  изложить в новой редакции:
Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  22 декабря 2020 г. № 69

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	3987356,37

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3987356,37

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-62795285,60
	-34998879,89
	-33893960,0

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-62795285,60
	-34998879,89
	-33893960,0

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-62795285,60
	-34998879,89
	-33893960,0

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-62795285,60
	-34998879,89
	-33893960,0

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	66782641,97
	34998879,89
	33893960,0

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	66782641,97
	34998879,89
	33893960,0

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	66782641,97
	34998879,89
	33893960,0

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	66782641,97
	34998879,89
	33893960,0

7. в приложении № 6:
- по строке Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения» 0100000000 цифру «16478797,21» заменить цифрой «16722430,57»;
- по строке Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  Палехского городского поселения» 0110000000 цифру «15793485,31» заменить цифрой «16014118,17»;
- по строке Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 0110100000 цифру «15793485,31» заменить цифрой «16014118,17»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100020 100 цифру «4199194,0» заменить цифрой «4192694,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100020 200 цифру «1770427,97» заменить цифрой «1805427,97»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 0110100020 800 цифру «19740,0» заменить цифрой «124482,86»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0110100040 200 цифру «641645,0» заменить цифрой «729035,0»;
- по строке  Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных казенных учреждениях»    0130000000 цифру «370677,40» заменить цифрой «425677,40»;
- по строке  Основное мероприятие «Укрепление пожарной безопасности»  0130100000 цифру «370677,40» заменить цифрой «425677,40»;
- по строке   Реализация мер по укреплению пожарной безопасности в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности  (Закупка товаров, работ и услуг) 0130100070 200 цифру «370677,40» заменить цифрой «425677,40»;
- по строке Подпрограмма  «Поддержка молодых специалистов муниципальных казенных учреждений культуры Палехского городского поселения» 0140000000 цифру «12000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Основное мероприятие «Поддержка молодых специалистов» 0140100000 цифру «12000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Осуществление ежемесячных муниципальных выплат компенсационного  характера (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0140100190 100 цифру «12000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Подпрограмма  «Охрана и популяризация объектов культурного наследия Палехского городского поселения» 0150000000 цифру «100000,0» заменить цифрой «80000,0»;
- по строке Основное мероприятие  «Охрана и популяризация объектов культурного наследия» 0150100000 цифру «100000,0» заменить цифрой «80000,0»;
 - по строке Проведение мероприятий направленных на охрану и популяризацию объектов культурного наследия Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0150100200 200 цифру «20000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики в Палехском городском поселении» 0200000000 цифру «484245,0» заменить цифрой «436302,14»;
- по строке Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»  0210000000 цифру «351200,0» заменить цифрой «342500,0»;
- по строке Основное мероприятие «Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий» 0210100000 цифру «351200,0» заменить цифрой «342500,0»;
- по строке Организация городских массовых физкультурно- оздоровительных и  спортивных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг) 0210100080 200 цифру «148391,0» заменить цифрой «166691,0»;
- по строке Содержание спортивных объектов городского поселения(Закупка товаров, работ и услуг) 0210100090 200 цифру «183609,0» заменить цифрой «156609,0»;
- по строке Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» 02 2 00 00000 цифру «133045,0» заменить цифрой «93802,14»;
- по строке Основное мероприятие «Реализация муниципальной молодежной политики» 02 2 01 00000 цифру «133045,00» заменить цифрой «93802,14»;
- по строке Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг)  0220100100 200 цифру «133045,0» заменить цифрой «93802,14»;
- по строке Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0600100120 100 цифру «45570,0» заменить цифрой «28957,70»;
- по строке Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 060010120 200 цифру «138000,0» заменить цифрой «154612,30»;
- по строке Подпрограмма "Гражданская оборона, защита населения от ЧС природного и техногенного характера" 08 10000000  цифру «558000,0» заменить цифрой «438000,0»;
- по строке Основное мероприятие "Оперативное предупреждение и ликвидация последствий аварийных ситуаций" 08 10100000  цифру «558000,0» заменить цифрой «438000,0»;
- по строке Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Палехского городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг) 08 10110080 200  цифру «558000,0» заменить цифрой «438000,0»;
- далее дополнить строками:
1) Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Палехского городского поселения" 08 20000000  «120000,0»;
2) Основное мероприятие «Укрепление пожарной безопасности» 08 20100000  «120000,0»;
3) Мероприятия по укреплению пожарной безопасности в Палехском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг) 08 20110090 200  «120000,0»;
- по строке Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Палехского городского поселения" 08 20000000  цифру «0» заменить цифрой «120000,0»;
- по строке Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения» 09 00000000  цифру «27649182,74» заменить цифрой «27650675,98»;
- по строке Подпрограмма  "Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Палехского городского поселения" 09 10000000  цифру «25029182,744» заменить цифрой «25030675,98»;
- по строке Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования»  09 10100000  цифру «25029182,74» заменить цифрой «25030675,98»;
- по строке Проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 09 10110100 200  цифру «876083,34» заменить цифрой «877576,58»;
- по строке Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Палехского городского поселения» 1100000000 цифру «1297828,70» заменить цифрой «1292835,46»;
- по строке Подпрограмма  «Благоустройство территорий общего пользования Палехского городского поселения» 1120000000 цифру «1297828,70» заменить цифрой «1292835,46»;
- по строке  Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 112F200000 цифру «998647,0» заменить цифрой «993653,76»;
- по строке Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах  (Закупка товаров, работ и услуг) 112F2S5100 200 цифру «998647,0» заменить цифрой «993653,76»;
- по строке Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 3290010210 200 цифру «282500,0» заменить цифрой «282160,70»;
- по строке Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского городского поселения (Иные бюджетные ассигнования)  3290010210 800  цифру «1600,0» заменить цифрой «1939,30»;
- по строке Всего расходов цифру «66590451,97» заменить цифрой «66782641,97».
8. в приложении № 8:
- по строке Администрация Палехского муниципального района 924  цифру «65255484,47» заменить цифрой «65447674,47»;
- по строке Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Палехского городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0309 08 1010080 200  цифру «558000,0» заменить цифрой «438000,0»;
Далее дополнить строкой:
- Мероприятия по укреплению пожарной безопасности в Палехском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0310 08 20110090 200  «120000,0»;
- по строке Проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0409 09 10110100 200  цифру «876083,34» заменить цифрой «877576,58»;
- по строке Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0501 3290010210 200 цифру «282500,0» заменить цифрой «282160,70»;
- по строке Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского городского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 924 0501 3290010210 800  цифру «1600,0» заменить цифрой «1939,30»;
- по строке Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах  (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0503 112F2S5100 200 цифру «998647,0» заменить цифрой «993653,76»;
- по строке Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0707 0220100100 200 цифру «133045,0» заменить цифрой «93802,14»;
- по строке Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0707 0600100120 100 цифру «45570,0» заменить цифрой «28957,70»;
- по строке Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0707 060010120 200 цифру «138000,0» заменить цифрой «154612,30»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0801 0110100020 100 цифру «4199194,0» заменить цифрой «4192694,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг)924 0801  0110100020 200 цифру «1770427,97» заменить цифрой «1805427,97»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 924 0801 0110100020 800 цифру «19740,0» заменить цифрой «124482,86»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 924 0801 0110100040 200 цифру «641645,0» заменить цифрой «729035,0»;
- по строке   Реализация мер по укреплению пожарной безопасности в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности  (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0130100070 200 цифру «370677,40» заменить цифрой «425677,40»;
- по строке Осуществление ежемесячных муниципальных выплат компенсационного  характера (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0801 0140100190 100 цифру «12000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Проведение мероприятий направленных на охрану и популяризацию объектов культурного наследия Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0150100200 200 цифру «20000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Организация городских массовых физкультурно- оздоровительных и  спортивных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг) 924 1102 0210100080 200 цифру «148391,0» заменить цифрой «166691,0»;
- по строке Содержание спортивных объектов городского поселения(Закупка товаров, работ и услуг) 924 1102 0210100090 200 цифру «183609,0» заменить цифрой «156609,0»;
- по строке Итого цифру «66590451,97» заменить цифрой «66782641,97»;
9. в приложении № 10 графе 2021 год:
- по строке 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона цифру «558000,00» заменить цифрой «438000,0»;
Далее дополнить строкой:
- 0310 Обеспечение пожарной безопасности «120000,0»;
- по строке 0400 Национальная экономика цифру «29104582,74» заменить цифрой «3606075,98»;
- по строке 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) цифру «28367182,74» заменить цифрой «28368675,98»;
- по строке 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство цифру «16423504,19» заменить цифрой «16418510,95»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «13426786,64» заменить цифрой «13421793,40»;
- по строке 0700 Образование цифру «316615,0» заменить цифрой «277372,14»;
- по строке 0707 Молодёжная политика цифру «316615,0» заменить цифрой «277372,14»;
- по строке 0800 Культура, кинематография цифру «16478797,711» заменить цифрой «16722430,57»;
- по строке 0801 Культура цифру «15090867,71» заменить цифрой «15334500,57»;
- по строке 1100 Физическая культура и спорт цифру «351200,0» заменить цифрой «342500,00»;
- по строке 1102 Массовый спорт цифру «351200,0» заменить цифрой «342500,0».
- по строке Итого цифру «66590451,97» заменить цифрой «66782641,97».

Глава Палехского городского поселения:                                         С.И. Михайлюков